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REKLAMA

Nowy rok przyniesie wiele zmian w ustawie o kierują-
cych pojazdami. W Starostwie Powiatowym w Zgierzu 
zaprezentowano nowy system, który ujednolici procedu-
ry i skutecznie wyeliminuje nieuczciwych kierowców.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Powie-
cie Zgierskim na rzecz ratowania życia dzieci i godnej 
opieki medycznej seniorów. Koncerty, licytacje, impre-
zy kulturalne zgromadziły mieszkańców powiatu przy 
wspólnej zabawie, a do puszek wolontariuszy trafiło po-
nad 200 tys. zł.

Zmiany dla przyszłych 
kierowców

Str. 8-9WOŚP w powiecie
– Wydatki budżetowe 
rosną z roku na rok, zaś 
wpływy do budżetu Po-
wiatu Zgierskiego są 
coraz mniejsze – mówił 
podczas ostatniej sesji 
Rady Powiatu Zgier-
skiego Starosta Zgierski 
Krzysztof Kozanecki. – 
Żeby uzdrowić finanse 
trzeba wypracować sys-
tem, który będzie nie tyl-
ko minimalizował kosz-
ty, ale także generował 
zyski. 

Od początku obec-
nej kadencji Zarządu 
Powiatu Zgierskiego, 
czyli od 2 lat, ograni-
czono liczbę etatów we 
wszystkich jednostkach 
organizacyjnych Po-
wiatu Zgierskiego. Naj-
większe zmiany zaszły 
w samym starostwie, 
gdzie liczba urzędni-
ków zmalała z 204 do 
149, co pozwoliło zaosz-
czędzić w skali roku ok. 
638 tys. zł. W Powia-
towym Urzędzie Pracy 
również uszczuplono 
kadrę pracowniczą o 14 
urzędników.
      

Dokończenie na str. 2

      
      

Reformują i tną 
koszty

Obecna kadencja Zarządu Powiatu Zgierskiego nie należy do najłatwiej-
szych. Konieczność spłaty wcześniej zaciągniętych 27 mln kredytów  
i pogarszająca się kondycja finansowa powiatu, spowodowana mniej-
szymi wpływami do budżetu, wymusiły reorganizację urzędu i podle-
głych powiatowi instytucji, a także wdrożenie planu oszczędnościowego. 

Automat wydający 
numerki oraz inter-
netowy i telefonicz-
ny system umawia-
nia wizyt znacznie 
przyspieszyły ob-
sługę klientów



Ważne dla mieszkańców
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Zgodnie z przewidywaniami, w 
tym roku do powiatowego budże-
tu mają wpłynąć ponad 110 mln zł,  
a wydatki sięgną ponad 107 mln zł. Pla-
nowana nadwyżka budżetowa, która 
ma wynieść ponad 3 mln zł niestety nie 
będzie przeznaczona na inwestycje, lecz 
na częściową spłatę kilkudziesięciomi-
lionowego kredytu. 
- Dzięki gruntownej restrukturyzacji 
urzędu i zatrudnienia, dotąd stale ro-
snące wydatki przeznaczone na admi-
nistrację, udało się obniżyć i zrównać 
z tymi sprzed 3 lat – mówi Starosta 
Zgierski Krzysztof Kozanecki. – Naszą 
bolączką są nadal szybko rosnące nakła-
dy na oświatę. W tym roku trzeba będzie 
wydać na szkoły ponad 50 mln zł, czyli  
o 4 mln więcej niż rok temu. 

W trakcie spotkania Polska Wytwórnia 
Papierów Wartościowych zaprezentowała 
jak będzie wyglądał nowy proces uzyski-
wania uprawnień oraz w jaki sposób wy-
działy komunikacji oraz szkoły jazdy będą 
korzystać ze specjalnych profili stworzo-
nych dla kursantów.
Do tej pory kandydat na kierowcę naj-

Nowy rok, nowy budżet
Według prognoz rok 2013 będzie dla samorządów nadal okre-
sem zaciskania pasa, cięć i racjonalnego wydawania każdej 
złotówki. Uchwalony 28 grudnia 2012 roku budżet Powia-
tu Zgierskiego na 2013 rok wpisuje się w ten ogólnopolski 
trend. 

Pomimo braku pieniędzy w powia-
towej kasie, na ten rok przewidziano  
kilka istotnych inwestycji. Zabezpie-
czono ponad 1 mln 114 tys. zł na prze- 
budowy dróg: ul. Piłsudskiego w Zgie-
rzu, ul. Traugutta w Ozorkowie, drogi 
relacji Głowno-Ostrołęka-Albinów w 
gminie Głowno oraz strykowskich dróg 
w ramach Narodowego Programu Dróg 
Lokalnych. 

Termomodernizacji doczekają się 
dwie szkoły: Zespół Szkół Specjalnych w 
Aleksandrowie Łódzkim oraz Specjal- 
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Zgierzu. 

80 tys. zł przeznaczone zostaną dla 
straży pożarnej na remont grożącej za-
waleniem się konstrukcji stropu w piw-
nicy komendy powiatowej. MT

Zmiany dla przyszłych kierowców
pierw zgłaszał się do wybranej autosz-
koły, potem przekazywał dokumenty  
do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego. Po zdanym egzaminie  
dokumenty trafiały do starostwa w celu 
wydania prawa jazdy.

Przy 18 głosach za i 10 wstrzymujących się uchwalono nowy budżet

W myśl nowych przepisów kandydat na 
kierowcę pierwsze kroki skieruje do sta-
rostwa powiatowego, gdzie będzie musiał 
złożyć wniosek o wydanie prawa jazdy. 
Musi dostarczyć również zaświadczenie 
lekarskie uprawniające do przystąpienia 

do kursu. Starostwo po weryfikacji do-
kumentów nada numer identyfikacyjny, 
nazwany „profilem kandydata na kierow-
cę”. Dopiero po jego wyrobieniu kursant 
będzie mógł zgłosić się do wybranej au-
toszkoły i rozpocząć kurs na prawo jazdy. 
Profil będzie umieszczony w specjalnym 
systemie informatycznym do którego 
autoszkoła i WORD będą wprowadzać 
informacje dotyczące ukończenia szkole-
nia oraz egzaminu państwowego. Dostęp 
do profilu będzie mieć także starostwo 
powiatowe, które po zdanym egzaminie 
będzie mogło wydać decyzję o nadaniu 
uprawnień dla kierowcy. 
W profilu znajdą się również informa-
cje czy osoba, która odbywa kurs nie 
ma zakazu prowadzenia pojazdów me-
chanicznych. Jeżeli przyszły kierowca 
taki zakaz posiada, to nie będzie mógł 
zdawać na prawo jazdy. – Zdarzało się,  
że kierowcy którzy mieli zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych da-
lej szli na kurs prawa jazdy, niezgodnie  
z prawem – mówi Tomasz Wojciechow-
ski, naczelnik Wydziału Komunikacji Sta-
rostwa Powiatowego w Zgierzu. – Nowe 
przepisy im to uniemożliwią. ŁR

Podczas szkolenia w starostwie zaprezentowano nowy system  
rejestrowania kandydatów na kierowców 
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Dzięki niedawnej decyzji o powoła-
niu Powiatowej Spółki Infrastruktu-
ralnej Sp. z o.o. z siedzibą w Zgierzu, 
kasa powiatu zaoszczędzi około 2 mln 
zł rocznie. Spółka, która w styczniu 
2013 roku powinna być zarejestrowa-
na w KRS, a formalnie zacząć działać  
z początkiem lutego, będzie utrzymy-
wała powiatowe nieruchomości a tak-
że powiatowe drogi. W praktyce będzie 
to podmiot gospodarczy, który będzie 
miał za zadanie globalizować i zaspa-
kajać potrzeby wszystkich jednostek 
organizacyjnych Powiatu Zgierskiego, 
dotyczące np. zapotrzebowania na do-
stawy energii elektrycznej i surowców 
grzewczych, czynności związanych  
z gospodarką odpadami, czy prac re-
montowych. Ponadto będzie także 
kompleksowo realizowała zadania 
związane z utrzymaniem i remontem 
dróg. Decyzja o powołaniu spółki nie 
spowoduje zwiększenia liczby urzęd-
ników. Personel, liczący około 10 osób, 
będzie złożony z dotychczasowych 
pracowników starostwa i Powiatowe-
go Urzędu Pracy.

W sierpniu tego roku Powiatowy Za-
kład Opieki Zdrowotnej został prze-
kształcony w „Centrum Medyczne 
BORUTA Sp. z o.o.” W wyniku tej de-
cyzji i zmian organizacyjno-prawnych 
możliwe jest pozyskanie dodatkowych 
źródeł przychodów np. z funduszy 
europejskich i tych spoza Narodowe-
go Fundusz Zdrowia. Ale nie tylko. – 
Dzięki przekształceniu PZOZ w spół-
kę możliwe jest podniesienie jakości 
obsługi pacjentów – mówi Zbigniew 
Jarosik, prezes Centrum Medycznego 
BORUTA. – Skomercjalizowanie usług 
medycznych czyni nas konkurencyj-
nym na rynku – dodaje.

Na początku tego roku podjęto de-
cyzję o przekazaniu kompetencji 
związanych z zarządzaniem domami  
pomocy społecznej w ręce organiza-
cji pozarządowych. – Instytucje non-
profit mają większe możliwości pozy-
skiwania środków na cele związane  
z pomocą społeczną, a także są w sta-
nie obniżyć koszty prowadzenia takich 
instytucji – mówi Wicestarosta Marcin 
Karpiński. Przykładem takich działań 
jest udział DPS-u w Zgierzu i Ozorko-
wie w pilotażowym projekcie wdraża- 
nia standardów pomocy społecznej.  
W ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Towarzystwo Przyja-
ciół Niepełnosprawnych w Łodzi pro-
wadzi program wyżywienia podopiecz-
nych DPS-u w Zgierzu we współpracy 
z Zakładem Aktywności Zawodowej  
w Jedliczu. Dzięki zleceniu zadań 
związanych z prowadzeniem DPS-ów 
zewnętrznym instytucjom zmniejsza 

się koszt utrzymania pensjonariu-
szy. Do tej pory utrzymanie jednego 
pensjonariusza przez miesiąc wyno-
siło od 2,5 tys. do 3 tys. zł. Mimo du- 
żego zapotrzebowania na tego typu 
usługi, z powodu wysokich kosztów 
utrzymania, w ośrodkach było około 
20 wolnych miejsc. Teraz utrzyma-
nie jednego podopiecznego zmniejszy 
się o 200 zł. miesięcznie, co pozwoli  
na zwiększenie liczby pensjonariuszy, 
a usługi domów będą bardziej dostęp-
ne. Z tych właśnie powodów zarzą-
dzanie Domem Pomocy Społecznej  
w Ozorkowie zostało przekazane w 
ręce Ekumenicznego Centrum Dialo-
gu Religii i Kultur, DPS-em w Zgierzu 
Towarzystwa Przyjaciół Niepełno-
sprawnych, a głowieńskim DPS-em 
Fundacji „Swoboda”. Starostwo Po-
wiatowe w Zgierzu każdego roku prze-
kazywało na rzecz DPS-ów do 1,5 mln. 
zł. Teraz te instytucje utrzymują się ze 
środków wypracowanych przez pro-
wadzące je stowarzyszenia. Dodatko-
wo nowi zarządcy zobowiązali się do 
uiszczania opłat z tytułu najmu, które 
rocznie wzbogacą kasę powiatu o około 
300 tys. zł. Zaplanowana na ten  mie-
siąc sprzedaż DPS-u w Głownie przy-
niesie starostwu 3,8 mln. zł dochodu.  

W kolejnych latach nastąpi sprzedaż 
pozostałych tego typu placówek. Trzeba 
podkreślić, że przekazywanie i sprzedaż 
DPS-ów nie wpłynie na poziom opieki 
 nad pensjonariuszami ani na zatrudnie- 
nie pracowników. Stowarzyszenia non-
profit, które sprawdziły się i dobrze  
zarządzały powiatowymi DPS-ami,  
nadal będą je prowadziły, tyle, że już 
jako ich właściciele. – Jesteśmy prekur-
sorami tego typu rozwiązań. Inne samo-
rządy biorą z nas przykład i podejmują 
podobne kroki – dodaje Wicestarosta 
Marcin Karpiński.

Od grudnia 2011 roku ważyły się 
losy Zespołu Szkół nr 1 im. Batalionów 
Chłopskich w Bratoszewicach. Nieru-
chomość, na której znajduje się szkoła 
została sprzedana spadkobiercom ro-
dziny Rzewuskich za 3,7 mln. zł. Oko-
ło 90 % tej kwoty zostanie przekazane 
gminie Stryków na wskazane przez nią 
cele. Pozostała kwota zasili powiatową 
oświatę. Samorząd Strykowa przejmie 
szkołę we wrześniu 2013 roku. – Mamy 
w planach poszerzenie oferty eduka-
cyjnej, w związku z dynamicznie roz-
wijającym się rynkiem pracy w naszym 
regionie – mówi Witold Kosmowski, 
naczelnik Wydziału Promocji Urzędu 
Gminy Stryków. – Inwestorzy otwiera-

jący firmy w naszym regionie proponu-
ją utworzenie klas patronackich m.in. 
z branży motoryzacyjnej i logistycznej 
– dodaje. Takie rozwiązanie pomoże 
odnaleźć się na rynku pracy uczniom 
szkoły. Będą mogli odbywać praktyki i 
brać udział w warsztatach.

W 2011 roku podjęto także decyzję  
o likwidacji oddziałów zamiejscowych 
Wydziału Budownictwa (w Głownie, 
Strykowie i Aleksandrowie Łódzkim) 
oraz Wydziału Komunikacji (w Ozorko-
wie i Głownie). - Dzięki tej reorganizacji 
możliwe było stworzenie nowych elek-
tronicznych form obsługi klienta - mówi 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
Wojciech Budziarski. - Uruchomiono 
internetowy system umawiania wizyt, 
który daje możliwość zarezerwowania 
terminu i godziny wizyty w urzędzie. Do 
tej pory czas oczekiwania na wizytę wy-
nosił od 2 tygodni od miesiąca. W syste-
mie elektronicznym wizytę taką można  
zarezerwować nawet dzień wcześ- 
niej, co znacznie przyspiesza obsługę 
klienta.

Te i inne działania pozwoliły na utrzy-
manie płynności finansowej powiatu,  
a wypracowane z tego tytułu zyski po-
zwalają z optymizmem patrzeć na kolej-
ny kryzysowy rok budżetowy. KK, ŁR

      
      

Dokończenie ze str. 1

      

Reformują i tną koszty 

DPS w Zgierzu, podobnie jak pozostałe powiatowe tego typu instytucje, jest teraz zarządzany przez organi-
zację non-profit, ale to nadal powiat decyduje o umieszczeniu w nim pensjonariuszy  

- 19 stycznia 2013 roku we-
szła w życie nowa ustawa 
o kierujących pojazdami - 
mówi członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego Wojciech 
Budziarski. Zmiany dotyczyć 
będą nie tylko zasad zdawania 
egzaminów, ale także sposo- 
bów wydawania dokumen- 
tów uprawniających do kiero-
wania pojazdami. W związku 
z tym, w Starostwie Powia-
towym w Zgierzu, odbyła się 
zainicjowana przez władze 
Powiatu Zgierskiego, kon-
ferencja szefów wydziałów 
komunikacji z terenu woje-
wództwa łódzkiego oraz wła-
ścicieli szkół jazdy.
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W ciągu ostatnich dwóch lat wiele  
POKL-owskich projektów zostało zreali-
zowanych na terenie naszego powiatu.  
Ich celem było zwiększanie zatrudnienia, 
edukacja oraz integracja społeczna.

Projekt „Ozorków-miasto bez przemo-
cy” realizowany był od marca do kwiet-
nia 2011 roku. Jego głównym celem było 
podniesienie świadomości mieszkańców 
miasta w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie. W mieście pojawiły się 
plakaty i banery informacyjne, miesz-
kańcom rozdawano ulotki, uruchomiono 
stronę internetową poświęconą kampa-
nii oraz zaangażowano lokalne media.  
– Wydaliśmy specjalny informator, który 
trafił do instytucji zajmujących się zwal-
czaniem przemocy – mówi Lidia Lenart, 
koordynatorka projektu. – Osoby do-
tknięte przemocą mogły dowiedzieć się, 
jak reagować na to zjawisko i gdzie szukać 
pomocy. Zakupiliśmy także kilkadziesiąt 
książek edukacyjnych. Uruchomiliśmy 
Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy, 
w którym dyżurował psycholog i prawnik. 

Bo człowiek 
to najlepsza inwestycja
W zeszłym miesiącu Staro- 
stwo Powiatowe w Zgierzu 
było gospodarzem szkolenia 
organizowanego przez Eu-
ropejski Fundusz Społeczny 
dla osób odpowiedzialnych 
za tworzenie i prowadzenie 
projektów finansowanych z 
Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki. Kilkudziesięciu 
pracowników administracyj-
nych i członków organizacji 
pozarządowych uczyło się, 
jak przygotować się do kon-
troli z realizacji unijnych pro-
jektów. 

 W tym samym czasie, gdy Ozorków uczył 
się czym jest przemoc i jak jej przeciwdzia-
łać, Gmina Zgierz realizowała cykl szkoleń 
w ramach projektu „Komputer – twój po-
mocnik”. Celem kursów, których uczest-
nikami byli bezrobotni, było zwiększenie 
aktywności i atrakcyjności na rynku pracy. 
Zajęcia odbywały się w Publicznych Punk-
tach Dostępu do Internetu w Grotnikach, 
Szczawinie i Białej. Mieszkańcy uczyli się, 
jak pracować w edytorze tekstów, pozna-
li funkcje arkusza kalkulacyjnego, naby-
li umiejętność korzystania z Internetu  
i poczty elektronicznej, tworzyli CV i listy 

motywacyjne. Nabycie praktycznej umie-
jętności pracy na komputerze zostało zwe-
ryfikowane podczas egzaminu końcowego 
i potwierdzone certyfikatem. - Udział w 
projekcie przyniósł kursantom wiele ko-
rzyści – mówi Agnieszka Filipczak z Refe-
ratu Rozwoju, Promocji i Kultury Urzędu 
Gminy Zgierz. - Wzrosła wiara we własne 
możliwości, podniosła się samoocena, 
zwiększyła się świadomość potrzeby usta-
wicznego kształcenia.

„Bądź aktywny!” przekonywało Studium 
Języków Obcych SZUSTER, które w 2011 
roku prowadziło szkolenia dla osób dłu-
gotrwale bezrobotnych z terenu Powiatu 
Zgierskiego. Celem tego projektu było 
podniesienie lub zmiana kwalifikacji za-
wodowych mieszkańców oraz zapewnienie 
im wsparcia psychologicznego i doradztwa 
zawodowego. 50 osób w wieku 25-54 lat, 
dostało szansę nauki języka angielskiego 
i obsługi komputera. Aby zwiększyć swo-
ją atrakcyjność na rynku pracy uczestnicy 
szkolili się na: pracowników biurowych, 
operatorów wózków widłowych, serwi-
santów sprzętu komputerowego oraz ad-
ministratorów sieci komputerowych. Suk-
cesem tego projektu jest fakt, iż po jego 
zakończeniu 13 osób znalazło pracę.

Przez cały 2012 rok, w prowadzonym 
przez powiatowy samorząd Zespole 
Szkół nr 1 w Bratoszewicach realizowa-
no projekt „Lepszy start w przyszłość”. 
159 uczniów brało udział w szeregu zajęć 
pozalekcyjnych, które przygotowywały 
ich do egzaminu potwierdzającego kwali-
fikacje zawodowe, a tym samym do lep-
szego funkcjonowania na rynku pracy. 

Proponowane zajęcia pozalekcyjne były 
różnorodne, tak, aby rozbudzić zaintere-
sowania młodzieży kształcącej się w róż-
nych specjalnościach. Odbywał się kurs 
prawa jazdy, obsługi wózka widłowego, 
dodatkowe lekcje języka angielskiego 
oraz zajęcia komputerowe, z zakresu 
przedsiębiorczości oraz autoprezentacji. 
Dla uczniów technikum gastronomiczne-
go prowadzone były dodatkowe zajęcia z 
przygotowania potraw. – Nasz udział w 
projekcie to szansa rozwoju dla młodzie-
ży, ale też duża korzyść dla szkoły – mówi 
Magdalena Mackiewicz, dyrektor pla-
cówki. – Dzięki pozyskanym funduszom 
zakupiliśmy sprzęt komputerowy oraz 
RTV, podręczniki, słowniki, programy 
multimedialne oraz wyposażyliśmy pra-
cownię gastronomiczną.

W latach 2011-2012 na terenie Powia-
tu Zgierskiego zrealizowanych zostało 
kilkadziesiąt projektów finansowanych 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki. Ich zadania skupiały się na przeciw-
działaniu wykluczeniu społecznemu 
mieszkańców małych miast i wsi oraz na 
przeciwdziałaniu bezrobociu. Organiza-
torami były samorzady, urzędy pracy, 
stowarzyszenia, fundacje, organizacje 
działające na rzecz społeczności lokal-
nych. Obecnie prowadzonych jest wiele 
inicjatyw o zasięgu powiatowym i woje-
wódzkim, które mogą być szansą dla na-
szych mieszkańców. Więcej informacji o 
realizowanych projektach można znaleźć 
na stronach internetowych: www.inwe-
stycjawkadry.info.pl, www.projekty.efs.
gov.pl, www.pokl.lodzkie.pl   KK

Uczestnicy programu „Komputer – twój pomocnik” po odebraniu certyfikatów

Kurs obsługi wózka widłowego cieszył się dużym zainteresowaniem 
uczniów z Bratoszewic

2 lutego 2013 roku odbędzie się już V 
edycja balu - cyklicznej imprezy dobro-
czynnej, którą organizuje poseł Agnieszka 
Hanajczyk wraz z grupą przyjaciół. Daro-
wane przez polityków, sportowców, ce-
lebrytów przedmioty licytowane podczas 
balu, uzyskują kwoty kilkakrotnie prze-
wyższające ich wartość.  Ci, którzy nie 
będą mieć okazji podczas imprezy oso-

W związku z tym jubileuszem w Mło-
dzieżowym Domu Kultury w Ozorkowie, 
odbyły się obchody upamiętniające po-
wstanie zgiersko-łęczyckiej jednostki oraz 
uroczystości związane z 50-leciem Wod-
nego Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego. Najbardziej zasłużeni ratownicy 
otrzymali z rąk prezesa zarządu głównego 
WOPR-u – Jerzego Telaka, pamiątkowe 
odznaki, a wyróżniający się sportowcy 
dyplomy uznania podpisane m.in.: przez 
Starostę Zgierskiego – Krzysztofa Ko-
zaneckiego. – W tym roku udało mi się 
zdobyć Drużynowe Mistrzostwo Polski 
w Ratownictwie Medycznym oraz Mi-
strzostwo Polski Juniorów w rzucie liną – 
mówi nagrodzona Aleksandra Szymczyk. 

biście powalczyć o upragnione suweniry, 
będą mogli wziąć udział w licytacji, która 
zostanie ogłoszona w późniejszym czasie. 
Wszelkie informacje na ten temat można 
znaleźć na stronie internetowej www.ha-
najczyk.pl 

W dotychczasowych czterech edycjach 
udało się zebrać kwotę 266 tys. zło-
tych. W tym roku cały dochód z imprezy  

zostanie przeznaczony na: Zgierskie Sto-
warzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II  
i Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej  
Powiatu Pabianickiego, które od wielu lat 
zajmują się osobami walczącymi z choro-
bami nowotworowymi, oraz na głowień-
skie Koło Związku Niewidomych i Fun-
dację Osób Aktywnych F.O.S.A. Tradycją 
balu, który corocznie odbywa się w Zajeź-
dzie Boryna w Rąbieniu, jest walc tańczo- 
ny o północy, w trakcie którego, każda 
z pań trzyma zakupioną przez partnera 
czerwoną różę. KK

Zestaw filiżanek od Prezydenta RP, pióro od Ministra Zdrowia, 
album z podpisami olimpijczyków od Minister Sportu, pła-
skorzeźba od Marszałek Sejmu, to tylko część przedmiotów,  
które zostaną zlicytowane na aukcji w trakcie Charytatyw- 
nego Balu Czerwonej Róży.

Wylicytuj i pomóż

Zgiersko-łęczyckie pogotowie 
wodne kończy 10 lat

Są zawsze tam, gdzie po-
trzebna jest pomoc, na ba-
senach, kąpieliskach i nad 
zalewami. Już od 10 lat Zgier-
sko-Łęczyckie Wodne Ochot-
nicze Pogotowie Ratunkowe, 
w każdym z tych miejsc dba o 
bezpieczeństwo wypoczywa-
jących nad wodą.

Wyróżnienie odebrał również 90-letni 
Kazimierz Mrówczyński, którzy jest naj-
starszym zawodnikiem uprawiającym  
pływanie w Polsce. Zgiersko-Łęczycki 
WOPR jest jedną z najlepiej wyposażo-
nych w sprzęt do ratownictwa medyczne-
go jednostek w Polsce i zabezpiecza więcej 
kąpielisk niż nie jeden tego typu oddział  
na Mazurach. – Oprócz dbania o bezpie-
czeństwo prowadzimy szkolenia ratowni-
cze, kursy motorowodne a także żeglarskie, 
nurkowe i sędziowskie – wylicza prezes 
jednostki, Stanisław Ochota. – Organi- 
zujemy również imprezy pływackie np. 
„Memoriał Zawora” oraz sami uczestniczy-
my w zawodach ratowniczych  – dodaje. 

Obchody były połączone z wyborami  
nowych władz zgiersko-łęczykiej jed- 
nostki. Prezesem ponownie został Stani-
sław Ochota, natomiast na wiceprezesów 
wybrano Jerzego Derenia oraz Mateusza 
Sassa. ŁR

Z takimi ratownikami nie musimy się obawiać 
o nasze bezpieczeństwo nad wodą

- Bal Czerwonej Róży to nie tylko 
zebrane pieniądze, ale również do-
wód na to, że w ludziach drzemią 
nieograniczone pokłady dobroci i 
zwykłej chęci pomagania innym – 
mówi poseł Agnieszka Hanajczyk. 
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Właściciele firm z sektora Małych i Średnich Przed-
siębiorstw mają do dyspozycji szereg działań z Progra-
mu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Możliwe 
jest uzyskanie wsparcia na eksport, usługi świadczo-
ne drogą elektroniczną, unowocześnienie procesów 
e-biznesu i prac badawczo-rozwojowych, ochronę wła-
sności przemysłowej oraz inwestycje innowacyjne i roz-
wój nowoczesnych technologii. 

Przedsiębiorcy, którzy potrzebują wsparcia mogą 
skorzystać już teraz z preferencyjnych pożyczek inwe-
stycyjnych do 250 000 zł, na zakup maszyn, urządzeń, 
kupno czy budowę nieruchomości lub środki obroto-
we. Oprocentowanie pożyczki - w ramach Inicjatywy  
Jeremie - to tylko 2,5% a bezpłatne rozpatrzenie wnio-
sku trwa zaledwie do 3 tygodni. 

Osoby zainteresowane założeniem własnej działalno-
ści gospodarczej mogą starać się o wsparcie z fundu-
szy unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki. W najbliższym czasie (od 21 stycznia 2013  
do 1 lutego 2013 roku w godzinach 9:00 – 16:00) rozpocz-
nie się nabór do projektu „Młodzi w Biznesie” organizo-
wanego przez Łódzką Agencję Rozwoju Regionalnego 
S.A. Warto starać się o wsparcie w wysokości do 20 000 
zł.  Jest to oferta skierowana do osób młodych, niepro-
wadzących działalności gospodarczej w ciągu ostatnich  
12 miesięcy. 

ŁARR S.A. posiada również ofertę skierowaną dla 
osób zagrożonych zwolnieniem z pracy lub tych, któ-
re utraciły zatrudnienie w ostatnim czasie. Dobrym  
rozwiązaniem, w trudnej sytuacji życiowej, jest wsparcie  
z Powiatowych Urzędów Pracy oraz funduszy zwrot-
nych – preferencyjnych pożyczek na start, cieszących 
się coraz większym zainteresowaniem. 

Wszelkich informacji na temat aktualnych nabo-
rów, wymaganych dokumentów i procedur udzielają  
konsultanci Regionalnego Punktu Konsultacyjne-
go KSU ŁARR S.A. Doradcy pomogą w staraniach  
o pożyczkę, przygotowaniu dokumentów, pokażą 
jak napisać dobry biznesplan oraz zarejestrują firmę  
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności  
Gospodarczej. KK

To już ostatni rok funkcjonowania 
budżetu unijnego na lata 2007-2013. 
Większość funduszy została rozdyspo-
nowana, ale beneficjenci nadal mogą 
liczyć na wsparcie.

Przyjdź, nie zwlekaj! 
Sukces czeka!

Wszelkie pytania można zadawać osobiście  
w Regionalnym Punkcie Konsultacyjnym KSU 
Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA przy 
ul. Tuwima 22/26 w Łodzi lub telefonicznie pod 
numerem 42 664 30 44. Dla osób zamieszkują-
cych Powiat Zgierski i zainteresowanych uzyska-
niem informacji w zakresie funduszy unijnych, 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 
10.00-14.00, konsultant Regionalnego Punktu 
Konsultacyjnego KSU ŁARR S.A. pełni dyżur  
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy  
ul. Długiej 49, III piętro – pokój 301.
Szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć  
na stronie www.lodzkie.ksu.parp.gov.pl

Pani Joanna przyznaje, że wysłała sms-a zgłoszenio-
wego do programu pod wpływem impulsu, namowom 
córki, z którą razem obejrzały reklamę zachęcają-
cą do wzięcia udziału w kolejnej edycji „Perfekcyj-
nej Pani Domu”. – Gdzieś tam nie radziliśmy sobie  
z bałaganem, wśród domowników nie było chętnych  
do posprzątania, jedni oglądali się na drugich – przy-
znaje nasza bohaterka. Pani Joanna potraktowała 
więc udział w programie jak motywację do zmiany 
tego stanu rzeczy.
Czy kamery odkryły coś, o czym gospodyni nie 
wiedziała?
- Powierzchnia, z której korzystamy na co dzień była 
przeze mnie sprzątana, za to pyłki kurzu kryjące się  
w zakamarkach domu, w oku kamery, wyglądały jak-
by były wielkości psa – śmieje się pani Joanna.  
      Zgodnie z regułami programu czteroosobowa rodzi-
na Paszkowskich miała tydzień na to, by ich dom błysz-
czał. Pomimo konieczności chodzenia do pracy, opieki  
nad 6-letnim synem i nocnego sprzątania, udało  
im się zmobilizować i pozytywnie zaskoczyć prowa-
dzącą program. 
- Najbardziej bałam się testu białej rękawiczki, którą 
Małgorzata Rozenek (gospodyni programu) spraw-
dza, czy czasem jakiś brud się nie uchował – mówi 
pani Joanna. – Jak pani Małgosia podeszła do oka- 
pu kuchennego, to zaczęłam gorączkowo myśleć -  
„jejku, czy ja tam sprzątałam”?

Zgierzanka przekonuje jednak, żeby nie dać się 
zwariować porządkom i pucując dom nie zaniedby-
wać rodziny. Jest zadowolona, że zdecydowała się  
na ten dość ryzykowny krok, by pokazać domo-
wy nieład. W nagrodę zyskała możliwość dzielenia  
sypialni tylko z mężem, a nie jak do tej pory także  
z synem. Dzięki perfekcyjnym porządkom udało się  
z dotychczasowej „rupieciarni” zrobić pokój dzie-
cinny i tam wyeksmitować sześciolatka. Dodatkowo 
producenci za darmo go umeblowali i podarowali  
rodzinie robota, który sam czyści podłogi.  Co jeszcze 
zmieniło się w ich życiu?
- Zmieniłam podejście do porządków – przekonu-
je pani Joanna. – Nauczyłam się, że do sprzątania 
można używać produktów, które każdy ma w swo-
jej… kuchni! Woda z octem doskonale czyści lustra  
i szyby, natomiast jak dodamy jeszcze sodę, to po-
wstałą papką usuniemy zapieczony tłuszcz z pie- 
karnika.  

Zmiany w domu państwa Paszkowskich docenili 
także ich znajomi, którzy są zaskoczeni, że sprząta-
jąc, można zyskać tyle dodatkowego miejsca. MT

Perfekcyjna, ale z umiarem
Jak to jest wpuścić kamerzystów do swojego domu i pokazać przed ponad 
milionową publicznością bałagan, który w nim panuje? Zgierzanka - pani 
Joanna Paszkowska, zdecydowała się wystąpić w znanym programie tele-
wizyjnym, emitowanym przez TVN - „Perfekcyjna Pani Domu” i uporać się  
z nieposprzątanym od lat pokojem, który jak za dotknięciem czarodziej- 
skiej różdżki ze składu niepotrzebnych rzeczy zamienił się w przytulny  
pokój dla dziecka.    

Pani Joanna chętnie korzysta z poradnika 
„Perfekcyjnej Pani Domu” – czy jest w nim 
rozdział o pozbywaniu się kocich kłaczków  
z fotela?

REKLAMA

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
TEL. 42 288 81 61

promocja@powiat.zgierz.pl
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Tak jak zawsze Fundacja Jurka Owsiaka 
chce zainteresować społeczeństwo pro-
blemami polskiej medycyny dziecięcej. 
Pomoc skierowana będzie na zakup sprzę-
tu medycznego do jednostek opieki zdro-
wotnej, które mają podpisany kontrakt  
z NFZ. Jednak  po 20 latach działalności  
w bezpośredniej bliskości służby zdrowia, 
Fundacja dostrzegła jak bardzo pomocy 
potrzebują seniorzy. Tegoroczny finał dedy-
kowany jest również ludziom w podeszłym 
wieku, chorym na choroby przewlekłe.  
Zebrane pieniądze w połowie zostaną wy-
korzystane na wsparcie terapii noworodka  
i niemowlaka, a w połowie na wyposażenie  
w sprzęt oddziałów geriatrycznych i zakła-
dów opiekuńczo-leczniczych. I właśnie decy-
zja o uwzględnieniu potrzeb tych ostatnich, 
zapoczątkowała dyskusję o niewątpliwie 
mocno dotąd zaniedbanej geriatrii. W Po-
wiecie Zgierskim opieka nad pacjentami  
z problemami geriatrycznymi możliwa jest 
tylko w dwóch placówkach w Zgierzu: w na-
leżącym do powiatowego samorządu Cen-
trum Medycznym Boruta (10 łóżek) oraz 
odpłatnie w Niepublicznym Zakładzie Opie-
kuńczo-Leczniczym „CARE” (130 łóżek). 

Finałowa zbiórka pieniędzy odbyła się 
w niedzielę 13 stycznia 2013 roku, ale  
w naszym powiecie Orkiestra grała już 
od piątku. Pięć sztabów WOŚP zorgani-
zowało wiele licytacji oraz szereg imprez 
muzycznych i kulturalnych. A jaki był cel 
21 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy?

Tak 
zagrała 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

w Powiecie 
Zgierskim

W trzy dni po ogólnopolskim finale 
naliczono prawie 40 mln zebranych 
pieniędzy. Mamy w tym swój udział. 
W Zgierzu 400 wolontariuszy zebra-
ło prawie 88 tys. zł. W Ozorkowie 113 
wolontariuszy uzbierało do puszek nie-
mal 33 tys. zł.  Aleksandrów Łódzki przy 
pomocy 150 wolontariuszy zgromadził 
niemal 42 tys. zł. W Głownie zmobili-
zowało się 150 osób, co zaowocowało 
kwotą prawie 24 tys. zł. W Strykowie  
33 wolontariuszy zebrało 18 tys. zł.  
Ale to nie koniec. Nadal trwają interne-
towe licytacje a suma ciągle rośnie.KKW stolicy powiatu Orkiestra grała już od piątku 

- biesiada szantowa w Klubie 

Agrafka w Zgierzu

W tym roku Orkiestra grała też dla seniorów. Zespół Dzikie Jabłka dał folkowy koncert w Kolegium Nauczycielskim 

MOTOOrkiestra w Zgierzu 

przyciągnęła wielbicieli driftingu, 

czyli kontrolowanej jazdy w poślizgu

Znani strykowianie Andrzej Pożarlik i Tomasz Kubiak 
także włączyli się w zbiórkę pieniędzy

Wielka Orkiestra 
Świątecznej 

Pomocy połączyła 
pokolenia 

(tu w Aleksandrowie 
Łódzkim)

Dla dzieci i seniorów zagrała Orkiestra Dęta  

z Miejskiego Ośrodka Kultury w Głownie

Licytacja podczas koncertu w Głownie.  
Impreza po raz pierwszy zorganizowana była  

przez Stowarzyszenie Przyjazne Miasto

Nauka tańca Gangnam Style w Strykowie Koncert Nauczyciele Dzieciom 

w Ozorkowie to impreza, 

która już na stałe wpisała się 

w WOŚP

fot. Zgierski sztab WOŚP

fot. UM-G Stryków

fot. UM-G Stryków

fot. UM Aleksandrów Łódzki

fot. Michał Szubert / Szubert Photography

fot. Michał Szubert / Szubert Photography
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VIP-y od kuchni

Głównymi poszkodowanymi są 
klienci, których z reguły słuszne rosz-
czenia w ramach reklamacji są przez 
sprzedawców prawie zawsze odrzucane 
i to w sposób nieprofesjonalny i nieme-

Zespół Szkół nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bra-
toszewicach w roku szkolnym 2013/2014 będzie kształ-
cił w czterech zawodach: technik ekonomista, technik 
żywienia i usług gastronomicznych, technik logistyk 
oraz technik rolnik. Zdawalność matury wynosi 78 % 
a egzaminów zawodowych waha się od 73% do 90%, w 
zależności od kierunku kształcenia. – Uczniowie naszej 
szkoły osiągają wiele sukcesów w konkursach i olimpia-
dach przedmiotowych – mówi Magdalena Mackiewicz, 
dyrektor placówki. – Ubiegamy się o certyfikat „Szkoły 
Promującej Zdrowie”, realizujemy projekty w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dając naszym 
uczniom szansę na lepszy start w dorosłość. Szkoła 
posiada bardzo bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych. 
Uczniowie mogą wybierać spośród 19 kół zaintereso-
wań oraz korzystać z zajęć wyrównawczych.

Głowieński Zespół Szkół nr 1 im. prof. Cebertowicza 
prowadzi kształcenie w trzech zawodach: technik logi-
styk, technik informatyk i technik mechanik. Zdawalność  
egzaminu maturalnego kształtuje się na poziomie 52%,  
a egzaminów zawodowych pomiędzy 25% a 52%. Ucznio-
wie „Cebertowicza” odnoszą znaczące sukcesy sportowe 
w skali powiatu, startują w turniejach wiedzy pożarni-
czej, Olimpiadzie Logistycznej i konkursach recytator-
skich. – W naszej szkole działają koła zainteresowań 
(teatralne, filmowe, turystyczne i sportowe) oraz orga-
nizowany jest szereg zajęć dodatkowych przygotowują- 
cych uczniów do egzaminów zewnętrznych – mówi Elż-
bieta Kołodziej, dyrektor szkoły.

Aleksandrów Łódzki zaprasza do nauki w Zespole Szkół 
Zawodowych im. Stanisława Staszica. Oferta edukacyj-
na obejmuje pięć kierunków: technik handlowiec, tech-
nik mechanik, technik informatyk, technik ekonomista  
i technik obsługi turystycznej. – Nasza szkoła posiada 

Problemy z jakością obuwia
rytoryczny. Przykładem takiego postę-
powania może być powoływanie się na 
treść załączonych do obuwia ulotek in-
formacyjnych o sposobie użytkowania i 
konserwacji. Sprzedawcy wykorzystują 
je do uzasadnienia odrzucenia rekla-
macji. Treść tych ulotek dotyczy cech 
wyrobu oraz ograniczeń w dochodzeniu 
roszczeń i jest z reguły nieprawdziwa. 
Ma na celu jedynie odwiedzenie użyt-
kownika od składania reklamacji.

Istotnym, jeżeli nie najważniej-
szym problemem dla użytkowników, 
jest nieprawidłowy lub niepełny opis 
obuwia lub jego opakowania. Głównie 
dotyczy to daty produkcji lub nazwy  
i okresu kolekcji. Często takiej in-
formacji brakuje, i w konsekwencji 
w sprzedaży znajdują się buty nawet 
sprzed kilku lat. Użytkownicy powin-
ni jednak pamiętać, że każda kolekcja 

po okresie sześciu miesięcy ulega tzw. 
zużyciu moralnemu i posiada jedynie 
niewielką wartość handlową. Wynika 
to stąd, że obuwie stanowi część ubio-
ru człowieka i tym samym podlega 
obowiązującym okresowo trendom 
mody, ograniczającym się właśnie do 
sześciu miesięcy. 
Po drugie, obuwie jak każdy wyrób ule-
ga degradacji strukturalnej pod wpły-
wem utleniania się surowców i tym 
samym traci walory techniczne, fizyko-
mechaniczne i wytrzymałościowe. 

Oceną wyrobów zajmują się towa-
roznawcy, ale obecnie w wielu przy-
padkach pod opiniami zgłoszeń re-
klamacyjnych widnieją pieczątki z 
kuriozalnymi tytułami, takimi jak: 
specjalista ds. jakości, specjalista ds. 
reklamacji lub specjalista ds. budowy 
obuwia. Jeżeli konsument przekonany 

Ewa Walczak
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

certyfikaty „Szkoły Przedsiębiorczości” i „Szkoły Pro-
mującej Zdrowie” – mówi Danuta Kowalska, dyrektor 
placówki. – Organizujemy koła zainteresowań oraz do-
datkowe zajęcia z angielskiego i matematyki, w ramach 
unijnych projektów. Nasi uczniowie mogą również zdo-
bywać dodatkowe kwalifikacje zawodowe na kursach 
organizowanych przez szkołę w porozumieniu z za-
kładami partnerskimi. Zdawalność matury w aleksan-
drowskiej szkole wynosi 88%. W 2012 roku uczniowie 
technikum informatycznego zdali egzamin zawodowy 
w 100%. W pozostałych klasach wynik był niższy –  
od 37% do 24%.

Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie w roku 2013/14 
będzie prowadził nabór do dwóch klas o profilach: tech-
nik ekonomista i technik informatyk. – Uczniowie naszej 
placówki osiągają bardzo dobre wyniki podczas egzami-
nów – mówi Barbara Stępczyńska, dyrektor placówki.  – 
Zdawalność matury w minionym roku szkolnym wynio-
sła 82%, egzaminy zawodowe wypadły równie dobrze,  
a w klasie „technik handlowiec” osiągnęły 100%. Mło-
dzież w ozorkowskiej szkole zdobywa lury w konkursach 
i olimpiadach na terenie powiatu i województwa, a swoje 
uzdolnienia może doskonalić w kołach zainteresowań. 

Ponadto placówka prowadzi koło wolontariatu, Carita-
su i zajęcia socjoterapeutyczne.

W Zgierzu nauka w technikum możliwa jest w dwóch 
placówkach: Zespole Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka i w 
Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Pawła II. 
„Cezak” prowadzi rekrutacje do 5 klas: technik ekono-
mista, technik handlowiec, technik cyfrowych procesów 
graficznych, technik żywienia i usług gastronomicznych 
oraz technik obsługi turystycznej. – Obecnie realizuje-
my dwa projekty unijne podnoszące jakość kształcenia 
zawodowego, a od stycznia 2013 rozpoczynamy kolejne, 
tym razem we współpracy z Politechniką Łódzką oraz 
szkołami z Niemiec i Słowacji – mówi Piotr Matusiak, 
wicedyrektor placówki. – Ponadto nasi uczniowie mogą 
podnosić swoje kompetencje zawodowe poprzez udział 
w kwalifikacyjnych kursach zawodowych. Poziom zda-
walności matury w „Cezaku” w ubiegłym roku szkolnym 
ukształtował się na poziomie ok. 70%, a dyplomy zawo-
dowe otrzymało ponad 86% uczniów.

Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Pawła II w roku szkolnym 2013/2014 prowadzi nabór w 
zawodach: technik budownictwa, technik elektryk, technik 
informatyk, technik ochrony środowiska, technik urzą- 
dzeń i systemów energetyki odnawialnej. Aby rozwijać 
swoje zainteresowania, uczniowie biorą czynny udział w 
zajęciach pozalekcyjnych i kołach zainteresowań, których 
wybór jest bardzo szeroki. Od zajęć językowych, teatral-
nych, wyrównawczych, zawodowych po zajęcia sportowe. 
Młodzież uczestniczy w wielu projektach edukacyjnych - za-
równo międzynarodowych, ogólnopolskich jak i regional-
nych, co daje możliwość zdobycia dodatkowych kwalifikacji 
zawodowych, uczestniczenia w praktykach zagranicznych, 
doskonalenia językowego. Duży sukces szkoły to osiągnięte 
przez absolwentów wyniki egzaminów potwierdzających 
kwalifikacje zawodowe. W większości przypadków są to 
wyniki wyższe od tych osiągniętych w województwie łódz-
kim. Również zdawalność egzaminów maturalnych porów-
nywalna jest ze średnią krajową. Aby pomóc absolwentom 
gimnazjów we właściwym wyborze atrakcyjnego kierunku 
dalszego kształcenia, szkoła organizuje konkurs „Mój za-
wód – moje miejsce pracy”.

Dane liczbowe dotyczące zdawalności matury i eg-
zaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe 
przygotowane na postawie danych Wydziału Oświaty 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu i Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej. KK
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jest o tym, że wada jest wynikiem ni-
skiej jakości produktu, a nie sposobu 
jego użytkowania, winien zawsze do-
chodzić zasadnego roszczenia poprzez 
odwołanie się od negatywnej decyzji 
sprzedawcy.

Pani Violetta Pietrzykowska z „Cezaka”, podczas 
zajęć z technologii gastronomii, ocenia wszyst-
kie przygotowane przez uczniów potrawy

Jakość obuwia budzi wiele za-
strzeżeń wśród klientów. Po-
twierdzają to ogromne ilości 
składanych reklamacji przez 
użytkowników na wszystkie ro-
dzaje i typy obuwia, szczegól- 
nie markowego. Konsumenci  
nagminnie skarżą się na ele- 
mentarne wady, obniżające lub 
dyskwalifikujące jakość obuwia. 
Z badań jakościowych wynika,  
że błędy te powstają we wszyst-
kich fazach realizacji wyrobu - 
projektowania, konstrukcji oraz 
technologii wytwarzania.

W drugiej części „Przewodnika po szko-
łach” prezentujemy Państwu ofer-
tę dydaktyczną techników w Powiecie 
Zgierskim. Ukończenie czteroletniego 
technikum to doskonała propozycja dla 
uczniów, którzy chcą razem ze świadec-
twem dojrzałości uzyskać dyplom po-
twierdzający kwalifikacje zawodowe. 
Taki wybór pozwala na podjęcie pracy  
i  równoległe dalsze kształcenie się na 
poziomie studiów wyższych.

Z cyklu:

- Dlaczego podczas ostatniej se-
sji musieliśmy pożegnać się z 
radnym Januszem Rajtarem?
J.R.: Wynika to ze zmiany ustawy  
o ustroju sądów powszechnych. Wraz 
z nowym rokiem zostałem dyrektorem 
Sądu Rejonowego w Zgierzu, a nowe 
przepisy zabraniają łączenia funkcji 
radnego z tym stanowiskiem. 

- Czuje się Pan zawiedziony, 
że zmieniono reguły w trakcie 
trwania kadencji?
J.R.: Trochę tak. Mam wrażenie,  
że ustawodawca nie przemyślał sy-
tuacji. Uzyskałem mandat w wybo-
rach powszechnych, prawie 300 osób  
głosowało na mnie, a to łączy się  
z pewnymi oczekiwaniami społeczny-
mi. Może dla ustawodawcy nie miało 
to tak wielkiego znaczenia, ponieważ 
z moich informacji wynika, że z ob-
szaru apelacji łódzkiej, który sięga od 
Radomska po Płock i od Kalisza po 
Rawę Mazowiecką, byłem jedyną taką 
osobą, która musiała zrezygnować  
z mandatu radnego. 

- Jako radny powiatowy był pan 
przez dwa ostatnie lata przewod-
niczącym Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku Publicznego. Co 
udało się w tym czasie zrobić?
J.R.: Mam odczucie, że udało nam się 
wraz z pozostałymi członkami komisji 
wpłynąć na kilka ważnych spraw, ta-
kich jak konieczność zainstalowania 
miejskiego monitoringu i rozwaga w 
ustawianiu fotoradarów. W rozmo-
wach z Komendą Powiatową Policji 
w Zgierzu przekonywaliśmy, że bez-
pieczeństwo na drogach nie wzrośnie 
wraz z rosnącą liczbą fotoradarów. 
Jestem przekonany, że wpływ na bez-
pieczeństwo ma jakość dróg i konse-
kwencja w egzekwowaniu prawa. 

- Z wykształcenia jest Pan nauczy-
cielem – pedagogiem kultury, 

Nie odpuszczę sobie 
pomagania ludziom 
i współdziałania z nimi

Dyrektor zgierskiego Miejskiego Ośrodka Kultury, 
wiceprezydent i prezydent Zgierza, sekretarz powia-
tu, wicestarosta zgierski – stanowiskami, które do 
tej pory piastował, można by obdzielić kilka osób. 
Janusz Rajtar, bo o nim mowa, od ponad 20 lat gości 
na lokalnej scenie oświatowej, kulturalnej i samo-
rządowej. Niestety pomimo swojego doświadczenia 
i zaangażowania w sprawy Zgierza i powiatu, wraz  
z końcem 2012 roku musiał zrezygnować z zasiada-
nia w Radzie Powiatu Zgierskiego.

z doświadczenia samorządow-
cem, można więc powiedzieć, 
że stał Pan po obydwu stronach 
barykady oświatowej. Dyrek- 
torzy szkół i nauczyciele wy- 
dawać by się mogło, że nie chcą 
zmian w powiatowej oświa- 
cie, w oświacie, która kształ-
ci coraz mniej uczniów, a któ- 
ra paradoksalnie kosztuje co-
raz więcej. W ciągu ostatnich 
pięciu lat z placówek prowa-
dzonych przez powiatowy sa-
morząd ubyło 18 klas, za to 
nakłady na oświatę wzrosły 
o 6 mln zł. Czy Pana zdaniem 
nasza oświata wymaga reformy?
J.R.: W 1999 roku, jak powstał Powiat 
Zgierski, to bardzo cieszyliśmy się, że 
jest mocno zurbanizowany, taki duży, 
ma tak wiele samorządowych instytu-
cji, ponad 160 tys. mieszkańców. Ale 
to było 14 lat temu. W zasadzie od tej 
pory w strukturze jednostek powia-
tu niewiele się zmieniło, za to realia 
zmieniły się bardzo. Ówczesne atuty 
powiatu, obecnie stały się jego proble-
mami. Jestem zwolennikiem reformy 
w oświacie, ponieważ absolutnie nie 
zgadzam się z tym, że mamy trwać  
w strukturze, która nas niszczy. 

- Był Pan jednym z pierwszych, 
którzy już kilka lat temu dostrze-
gli taką potrzebę. Jednak wtedy 
reforma oświaty nie powiodła 
się.
J.R.:  Jak byłem wicestarostą zgier-
skim, to już w 2004 roku mieliśmy 
niepokojące dane demograficzne,  
z których wynikało, że uczniów w 
szkołach będzie coraz mniej, za to 
pieniędzy na oświatę potrzeba będzie 
coraz więcej. Z ówczesnym Zarzą-
dem Powiatu Zgierskiego podjęliśmy 
wtedy próbę połączenia kilku szkół 
w obrębie jednego miasta w zespo-
ły szkół. Nie chcieliśmy sprzeda- 
wać mienia powiatu, ale tak nim  

gospodarować, żeby przynosiło zyski. 
Gdyby we wszystkich miastach, gdzie 
mieliśmy placówki oświatowe, po-
wstały takie zespoły, to można by było 
przenieść uczniów i kadrę nauczy- 
cielską do jednego budynku, a dru-
gi, zwolniony, wydzierżawić. Zespół 
szkół miałby jedną administrację, 
młodzież takie same warunki kształ-
cenia, nauczycieli prawdopodob-
nie byłoby tylu samo, może ubyłaby  
jedna lub dwie sekretarki, za to po-
wiat zarabiałaby na długotermino-
wym wynajmie opuszczonego bu- 
dynku szkoły. Niestety natrafi- 
liśmy na tak duży opór społeczny,  
że nie udało się przeforsować tego po-
mysłu. Bardzo to przeżyłem, bo zawsze  
wierzyłem w mądrość ludzi, a tu sprze-
ciw nie był spowodowany połącze- 
niem szkół, tylko tym, że żeby te  
zespoły powstały, potrzebna była je-
dynie formal na likwidacja dotych- 
czas istniejących placówek. Argumen-
ty, że tak naprawdę nazwa „likwidacja” 
musiała się pojawić, po to by mogło po-
wstać coś nowego, skonsolidowanego, 
nie docierały do społeczeństwa. Cho- 

dziło jedynie o pokonanie stere- 
otypowego myślenia. Gdyby to się 
wtedy udało, dziś samorząd powia- 
towy nie miałby problemów z oświa-
tą. Nie tak dawno ówczesny burmistrz 
jednego z miast wchodzących w skład  
powiatu, powiedział mi, że wtedy  
miałem rację, ale nawet on te 9 lat 
temu był przeciwko reformie. 

- Widzi Pan wśród niedawnych 
koleżanek i kolegów radnych go-
towość do wprowadzenia zmian 
w oświacie?       
J.R.:  Jeśli tej gotowości nie będzie, 
to któregoś dnia nasza oświata bę-
dzie wyglądała tak, że będziemy mieć 
budynki, kadrę pedagogiczną, tyl-
ko uczniów tam zabraknie. Jeśli za- 
jdzie taka potrzeba, to będę prze-
konywał mieszkańców, że reforma 
oświaty jest konieczna. Bardzo waż-
nym aspektem tej batalii, jest fakt, 
żeby to sami dyrektorzy szkół zrozu- 
mieli, że np. połączenie placówek  
będzie się im opłacać. Będzie im  
łatwiej, niż teraz kiedy narzekają,  
że nie mają pieniędzy na kredę.MT

Doskonały organizator, człowiek o wysokiej kulturze osobistej, godny 
zaufania, kompetentny, zawsze chętny do pomocy – tak o Januszu Raj-
tarze wypowiadają się koleżanki i koledzy radni
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Będzie się d
ziało 

w powiecie
Aleksandrów Łódzki
25 stycznia, godz.18.00 – Z cyklu „Śpiewajmy 
razem...” piosenki rodzinne, biesiadne, popular-
ne –Towarzystwo Śpiewacze im. S. Moniuszki, 
ul. Ogrodowa 10

Głowno
3 lutego, godz. 17.00  – Koncert ostatkowy  
z udziałem solistów łódzkich teatrów: Aleksandra 
Wiwała – sopran, Łukasz Załęski – tenor, Julia 
Laskowska – pianino. Miejski Ośrodek Kultury 
w Głownie, ul. Kopernika 45, wstęp wolny
12 lutego, godz. 16.00 – Ostatki połączone  
z Dniem Kobiet. W programie występ artystycz-
ny  dzieci ze szkół z terenu gminy Głowno oraz 
koncert gwiazdy wieczoru – ELENI. – Zespół 
Szkół w Lubiankowie, Lubianków 45 

Ozorków
26 stycznia, godz. 17.00 – Zabawa karnawa-
łowa dla Seniorów – Miejski Ośrodek Kultury  
w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a
30 stycznia, godz. 18.00 – Otwarcie wystawy 
Rzeźb Czesława Chojnackiego – Miejski Ośrodek 
Kultury w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a
14 lutego 2013, godz. 21.00 – Walentynki  
z „Wodnikiem” – Miejska Kryta Pływalnia „Wod-
nik”, ul. Lotnicza 1a, wstęp 100 zł para
 
Stryków
24 lutego – 150 rocznica Bitwy pod Dobrą. Pro-
gram uroczystości przewiduje:
– godz. 10.00 - Msza Święta w Kościele Rzym-
skokatolickim pw. Doroty i Jana Chrzciciela  
w Dobrej, ul. Starowiejska 17 oraz w Kościele 
Mariawickim, ul. Starowiejska 103
– godz. 11.15 – Koncert chóru ze Szkoły Pod-
stawowej w Dobrej
– godz. 11.45 – Przemarsz na cmentarz w Do-
brej: uroczystości z udziałem asysty honorowej  
z 25 Brygady Kawalerii Powietrznej 

Zgierz
25 stycznia, godz.  20.00 – Koncert zespołu 
„Na Tak” – Klub AgRafKA, ul. Mielczarskiego 1, 
wstęp 10 zł 
28 stycznia,  godz. 19.00 – Koncert z cyklu 
Burza MuZgów w ramach projektu Muzyczny 
Zgierz - MuZgi 2013 – wykonawcy: „Kostka” 
oraz „Hesus Bazooka” – sala teatralna Miejskie-
go Ośrodka Kultury, ul. Mielczarskiego 1, wstęp 
wolny
31 stycznia, godz. 17.00 – „Zgierskie Spotka-
nia Muzealne” – „150. rocznica wybuchu Powsta- 
nia Styczniowego” – Muzeum Miasta Zgierza,  
ul. gen. J. H. Dąbrowskiego 21
12 lutego, godz. 10.00 – 15.00 – Regionalne 
Eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwalu Twór-
czości Teatralno – Muzycznej Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie 
– ALBERTIANA 2013 – Gimnazjum Nr 3 z Od-
działami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza,  
ul. Leśmiana 1
20 lutego, godz. 19.00  - Koncert „W dobrym 
tonie” – Artur Dutkiewicz Trio „Niemen Impro-
wizacje” – sala teatralna Miejskiego Ośrodka 
Kultury, ul. Mielczarskiego 1, wstęp 40 zł bilet 
normalny, 30 zł ulgowy

Tym razem podróżnik przeniósł 
słuchaczy do Sri Lanki – perły Oce-
anu Indyjskiego, na którą dotarł rok 
temu. - Byłem miło zaskoczony, że 
mieszkańcy Sri Lanki kojarzą naszą 
ojczyznę, najczęściej przez pryzmat 
Jana Pawła II – mówi Pan Dariusz. 
- Pomimo, że chrześcijaństwo jest 
tam mniejszościową religią wobec 
dominujących: buddyzmu i hindu-
izmu, to da się zauważyć duży sza-
cunek dla Papieża Polaka. 

W ciągu szesnastu dni podróż-
nik pokonał ponad 2 tys. kilome-
trów. Drogą śmierci, nazwaną tak z 
powodu niebezpieczeństwa, które 
groziło podróżującym nią w czasie 
niedawnej wojny domowej, dotarł 
do Dżafny – stolicy północnej pro-
wincji. Udało mu się także zwiedzić 
twierdzę „Lwią Skałę”, w miejsco-
wości Sigiriya, w Kandy miał okazję 
zobaczyć przechowywany tam ząb 
Buddy Siakiamuniego – założyciela 
buddyzmu. Jak sam przyznał duże 
wrażenie zrobiła na nim najstarsza 

stolica Sri Lanki Anuradhapura i 
ogromny złoty posąg buddy w Dam-
bulli. - Sri Lanka to bardzo przyja-

Azjatyckie klimaty 
w zgierskiej bibliotece
Ponad sto osób 14 stycznia br. zawitało do Miejsko-Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w Zgierzu, by usłyszeć 
kolejną już opowieść Dariusza Cłapy z cyklu „Zgierza-
nie na krańcu świata”. 

zny dla turystów kraj – mówi Pan 
Dariusz. - Spotkaliśmy się z dużą 
otwartością tamtejszej ludności. To 
bardzo spokojni i pogodni, ciekawi 
świata ludzie. Trudno im było sobie 
wyobrazić, że w tym samym czasie  
w Polsce była zima i - 20o C.

Oprócz opowieści i prezentacji 
zdjęć oraz pamiątek z podróży, na 
słuchaczy czekała miła niespodzian-
ka – poczęstunek w iście azjatyckim 
stylu. Można było posmakować ryżu 
z curry, samboli i mocnej, słodkiej 
herbaty ze Sri Lanki. MT

Dariusz Cłapa postanowił wypromować nasz powiat na Sri Lance,  
stąd rozpostarta flaga Powiatu Zgierskiego na tle „Lwiej Skały”

Maciej Janik, Jacek Kusiński, 
Mariusz Stępniewski, 
Zdzisław Szambelan
ŁÓDŹ NA MAPACH 1793 - 1939
 
Wydawnictwo KUSIŃSKI - Łódź 2012
oprawa twarda płótno, format 35,0x24,5 cm 
objętość 200 stron, 
cena detaliczna 150 zł

„Pan Tadeusz” poleca

Album „Łódź na mapach 
1793-1939” to wyjątkowa 
pozycja Wydawnictwa KU-
SIŃSKI, poświęcona histo-
rii stolicy naszego woje-
wództwa. Pięknie wydana 
książka prezentuje dzieje 
Łodzi przez pryzmat map 
powstałych w latach 1793 
- 1939.
Reprodukcje czterdziestu 
map uzupełniają współcze-
sne zdjęcia lotnicze Łodzi 
oraz teksty informujące, 
przez kogo, w jakich okolicznościach i dla jakich potrzeb 
mapa została sporządzona. Wnikliwy opis poszerzo-
ny jest o, nieznane dotąd, informacje z historii miasta  
z czasów powstania każdej mapy.
Na kilku wybranych mapach umieszczono kalki z 
naniesionymi współczesnymi ciągami komunikacyj-
nymi, ulicami i szlakami kolejowymi. Pozwala to czy-
telnikowi po nałożeniu kalki na starą mapę porównać 
kształt dawnej i obecnej Łodzi oraz prześledzić na tej 
podstawie, w jakim kierunku i w jakim tempie miasto 
się rozwijało, które z dawnych rozwiązań zachowało 
się do dziś, a co bezpowrotnie zniknęło z łódzkiego 
krajobrazu. 

Simona Kossak
SERCE I PAZUR. 
O UCZUCIACH ZWIERZĄT

Wydawnictwo PUBLIKATOR - Białystok 2010
oprawa twarda,
format 23,5x17,0 cm  
objętość 207 stron
cena detaliczna 35 zł

Polecamy Państwu nieco zapomnianą i niedocenio-
ną piękną książkę poświęconą życiu zwierząt. Autor-
ka, jako pracownik naukowy Instytutu Badawczego 
Leśnictwa, ponad trzydzieści lat przeżyła w Puszczy 
Białowieskiej. Przez całe życie działała konsekwent-
nie na rzecz ochrony przyrody i popularyzowała wie-
dzę o Puszczy. Od 2001 roku przez sześć lat profesor 
Simona Kossak na antenie Polskiego Radia Białystok 
uczyła wrażliwości na los naszych braci mniejszych. 
Przekazywała nie tylko naukową wiedzę, ale przede 
wszystkim zarażała swoją pasją, zaangażowaniem  
i poczuciem humoru. Dzieliła się swoimi auten-

tycznymi obserwacja-
mi i doświadczeniami z 
życia. Mówiła obrazo- 
wo, prosto, potoczyście, 
docierając do każdego. 
Książka „Serce i pazur - 
gawędy Simony Kossak 
o uczuciach zwierząt” w 
pełni oddaje niesamo-
wity klimat radiowych 
opowieści. To prawdzi-
wy rarytas dla wszyst-
kich interesujących się 
przyrodą.

Dziekujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki

O to, aby w trakcie szkolnej laby nie było 
nudno zadba m.in. Muzeum Miasta Zgie-
rza, które przygotowało specjalną ofertę 
edukacyjną. W trakcie zajęć będzie moż-
na dowiedzieć się m.in jak wyglądał ubiór 
kobiet na początku XX w., czy uzbrojenie 
średniowiecznego wojownika.
Jak co roku Młodzieżowy Dom Kultu-
ry w Zgierzu przygotował dla wszystkich 
zainteresowanych szereg warsztatów: 
dziennikarskich, wokalnych, teatralnych, 
fotograficznych i keyboardowych. Zaję-
cia mają charakter otwarty. W programie  

Ponad 17 tys. uczniów z terenu Powiatu Zgierskiego rozpocznie  
11 lutego ferie zimowe, które potrwają do 24 lutego. Jeżeli ktoś nie 
ma pomysłu na to, co robić w ich trakcie, samorządowe jednostki przy-
gotowały wiele atrakcji, dzięki którym każdy powinien znaleźć coś  
dla siebie.

ferii znajduje się również bal karnawało-
wy, czyli pidżama party dla najmłodszych.	
Jeżeli ktoś chce zrzucić kilka zbędnych ki-
logramów, to powinien udać się do Miej-
skiego Ośrodek Kultury w Zgierzu, gdzie 
przewidziane są zajęcia z aerobiku i zumby 
(połączenie tańca i aerobiku). Najmłodsi 
mogą wziąć udział w warsztatach plastycz-
nych. W planach są również warsztaty 
teatralne i pokazy filmowe. 	  
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Zgierzu stawia na gry i zabawy literac-
kie. Filia nr 1 przy ul. Lechonia 2 zabierze  

dzieci w świat wikingów i rycerzy. Naj- 
młodsi przygotują ozdoby średniowieczne 
oraz napiszą waleczny hymn rycerski. W Fi-
lii nr 2 (ul. Długa 19) nie zabraknie quizów, 
zagadek i kalambur. W planach jest także 
wycieczka do Powiatowej Straży Pożarnej 
oraz wizyta w Muzeum Lalek. 	  
Zajęcia w Filii Nr 4 przebiegać będą pod 
hasłem „Ferie z Franklinem”. Dzieci po-
rozmawiają o przyjaźni i odpowiedzą na 
pytanie: kto jest prawdziwym przyjacie-
lem. Przygotują również własny teatrzyk  
i wykonają postaci z masy solnej. 		
Gry słowne, konkursy, spotkania z ba-
śnią, czytanie wierszy Juliana Tuwima  
i zabawy ruchowe czekają na dzieci w Filii 
nr 6 (ul. Staffa 26). W ramach akcji „Fe-
rie z Biblioteką”, młodzież będzie miała  
możliwość nieodpłatnego korzystania  
z internetu we wszystkich palcówkach. 
O aktywne spędzenie wolnego czasu 
zadba zgierski Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji, który organizuje półkolonie. 
W ramach zajęć będzie można zagrać  
w tenisa stołowego, koszykówkę, piłkę 
nożną, oraz sprawdzić swoje umiejętności 
na macie zapaśniczej. Półkolonie podzie-
lone są na dwa turnusy. Pierwszy rozpocz-
nie się 11 lutego i potrwa do 15 lutego, dru-
gi rozpocznie się 18 i zakończy 22 lutego. 
Zajęcia będą prowadzone od godz. 9.00 
do 14.00. Przez całe ferie od poniedział-
ku do piątku będą czynne lodowisko oraz  
basen przy ul. Leśmiana.
Centrum Kultury Dziecka w Zgierzu 
przygotowało dwa turnusy tygodniowych 
„Artystycznych Ferii w CKD”, skierowa-
nych do uczniów szkół podstawowych. 
W programie m.in. zabawy integracyjne, 
bal karnawałowy, warsztaty z wykorzysta-
niem dźwięków i instrumentów, konkurs 
„Każdy ma talent”. W trakcie ferii nie za-
braknie spektakli teatralnych dla dzieci.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Dzier-
żąznej (Gmina Zgierz) ferie odbędą się 
pod hasałem: „Zaczarowana podróż w po-
szukiwaniu natury”.
Aleksandrów Łódzki stawia na ferie  
w terenie. Szkoła Podstawowa nr 4, przy 
ul. Wyzwolenia organizuje półkolonie, 
które odbędą się w dwóch turach: 11 – 15  
i 18 – 22 lutego. Nie zabraknie  takich 
atrakcji jak: wyjście na basen, do piz-
zerii czy figloraju. Przy szkole funkcjo-
nuje również lodowisko. Młodzieżowy 
Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim 
oprócz zajęć z instruktorami zorganizuje 
także wycieczkę do wioski indiańskiej, na-
tomiast Zespół Szkół Sportowych przy ul. 
Bankowej poprowadzi zajęcia sportowe.   	
Kreatywnie zapowiadają się ferie w Głow-
nie. Miejski Ośrodek Kultury organizuje 
dla dzieci i dorosłych warsztaty plastyczne 
z garncarstwa, decoupage i rzeźby. 
Gmina Stryków organizuje ferie w swoich 
bibliotekach. Oprócz zajęć plastycznych w 
planach są również: zagadki literackie, 
mistrzostwa ortografii, zabawy na świe-
żym powietrzu oraz quizy. 
Miasto Ozorków stawia przede wszystkim 
na pływanie. W takcie ferii basen „Wod-
nik” poprowadzi lekcje pływania zarówno 
dla początkujących, jak i tych zaawanso-
wanych. Z myślą o dzieciach znajdują-
cych się w trudnej sytuacji materialnej 
(podopieczni MOPS), basen przygoto-
wał specjalną ofertę. Oprócz darmowej 
nauki pływania dzieciaki wezmą udział  
w zawodach pływackich, konkursach oraz 
zagrają w wodną siatkówkę i koszykówkę. 
Również miejska biblioteka, MOK oraz 
MOSiR przygotowały szereg zajęć.

Szczegółowe informacje na temat zajęć  
są dostępne na stronach internetowych 
organizatorów. ŁR

Zgierskie lodowisko już czeka na fanów  
białego szaleństwa

REKLAMA

Ferie w mieście 
nie muszą być 
nudne
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Projekt zakłada stworzenie Sportowych Szkół Integracji Społecznej. 
Jedna z nich powstała w Aleksandrowie Łódzkim. Zajęcia, w których 
uczestniczą dzieci z biednych rodzin są całkowicie bezpłatne i odbywają 
się na terenie klubu sportowego „Sokół”. Trening jest mieszanką ćwi-
czeń sportowych z wykorzystaniem wiedzy ogólnej z matematyki, fizy-
ki czy geografii. – Trenerzy, oprócz zagadnień czysto piłkarskich, będą 
omawiać m.in. jak się oblicza pole boiska, czy jakie siły oddziaływują 
na piłkę, gdy odbijamy ją od ziemi – mówi Krzysztof Kaźmierczak z 
Fundacji Rozwoju Edukacji i Sportu, współorganizatora szkółki. Dzie-
ciaki, oprócz szlifowania swoich umiejętności sportowych, mogą zdo-
być wiedzę, która pomoże im w codziennej nauce w szkole. – Najważ-
niejsze jest to, by stworzyć młodzieży szansę rozwoju – mówi Krzysztof 
Kaźmierczak. – Chcemy dać im alternatywę i pokazać, że można ro-
bić coś więcej niż tylko siedzieć przed telewizorem czy „na trzepaku”  
– dodaje. Zajęcia odbywają się po lekcjach, dwa razy w tygodniu i docelowo 
ma w nich uczestniczyć około 40 uczniów. 

Fundacja ma także zamiar przeszkolić kilku-
dziesięciu bezrobotnych z terenu województwa 
łódzkiego na trenera II klasy piłki nożnej oraz 
koszykówki.  Szkolenie ma trwać trzy miesią-
ce. W planach jest również wysłanie przyszłych 
szkoleniowców do Madrytu, by mogli przyjrzeć 
się  jak wyglądają treningi różnych grup mło-
dzieżowych „Królewskich”. – Mamy nadzie-

Real Madryt to jeden z najbardziej rozpoznawalnych 
klubów sportowych na świecie. „Królewscy” są wzo-
rem do naśladowania nie tylko na boisku, ale i poza 
nim. A to dzięki Fundacji Realu Madryt, która ma na 
celu nieść pomoc dzieciom z biednych rodzin m.in. 
poprzez projekt „Oni grają, my uczymy”.

ję, że dzięki szkoleniu przyszli trenerzy staną 
się atrakcyjniejsi na rynku pracy i będą mogli 
znaleźć zatrudnienie w szkołach czy klubach 
sportowych takich jak: Szkoła Integracji Spo-
łecznej – przyznaje Krzysztof Kaźmierczak. 
Aleksandrowska szkółka „Galaktycznych” jest 
drugą tego typu w Polsce. Pierwsza powstała  
w Szkole Podstawowej nr 64 w Łodzi. ŁR

Aleksandrowska młodzież już niebawem, tak jak ich łódzcy koledzy, będzie pod 
okiem trenera szlifować swoje umiejętności piłkarskie Fot: Next Polska

Zawodnicy rywalizują w Tag Rugby. 
Jest to bezkontaktowa odmiana rugby, 
lecz zasady w większości oparte są na 
podstawowych przepisach. Piłkę moż-
na podawać wyłącznie do tyłu, a punkty 
zdobywa się poprzez przyłożenia. Biorąc 
udział w takich zawodach młodzi rugbi-
ści mają przyczepione na wysokości bio-
der  kolorowe taśmy. Zatrzymanie prze-
ciwnika polega na zerwaniu szarfy. 

„Czarodzieje z Oz”, bo taki przydomek 
nosi ozorkowski zespół, powstali w 2006 
roku z inicjatywy byłego rugbisty Bogda-
na Lewandowskiego. Pierwsze treningi 
odbywały się w Szkole Podstawowej nr 5 
w Ozorkowie, w ramach zajęć z wycho-
wania fizycznego i brało w nich udział 
zaledwie kilku uczniów. 
– Teraz spotykamy się trzy razy w tygo-
dniu i mamy dwie grupy wiekowe: żaki 
i młodziki. W każdej z nich gra po kil-
kunastu zawodników – mówi trener. W 
drużynie jest miejsce dla każdego. Waż-
ne jest zaangażowanie i serce do gry. 
– Na boisku tworzymy jedność, nie ma 
miejsca dla indywidualistów. Jeśli ktoś 
zawiedzie, to przegrywa cały zespół – 
mówi Daniel Głasek, który w rugby gra 
od roku. Na treningach zawodnicy wyle-
wają siódme poty. 

„Czarodzieje z Oz” grają z jajem
Dokładne podania, składne i szybkie akcje to najpiękniejsze ele-
menty gry w rugby. Dzięki zespołowi „Marlin”, Ozorków powoli 
staje się ważnym punktem na mapie polskich miast, gdzie upra-
wia się tę dyscyplinę.
      

„Czarodzieje z Oz” na boisku tworzą siłę nie do przebicia

– W trakcie ćwiczeń młodzi rugbiści uczą 
się nie tylko jak chwytać, podawać czy 
biegać z piłką, uczą się też, jak skonstru-
ować składne akcje – przekonuje Bogdan 
Lewandowski. „Marliny” mają na koncie 
pierwsze sukcesy. Pod koniec października 
ubiegłego roku w Łowiczu odbył się finał 
Orlikowej Ligi Mistrzów. Mecze rozgrywa-
no systemem każdy z każdym. „Czarodzie-
je” okazali się bezkonkurencyjni i z kom-
pletem punktów (wygrali wszystkie trzy 
mecze) zajęli pierwsze miejsce. Drużyna  
z Ozorkowa straciła tylko 1 punkt, same-
mu zdobywając 10. Sukcesem okazał się 
również udział w Małej Lidze Rugby Tag, 
organizowanej przez klub sportowy BBRC 
Łódź. Podopieczni Bogdana Lewandow-
skiego reprezentując Szkołę Podstawo- 
wą nr 5 o 1 punkt wyprzedzili w tabeli 
Szkołę Podstawową nr 1 w Łodzi i wygrali 
całą ligę. 
– Po takich sukcesach rośnie apetyt na  
promowanie gry w „jajowatą piłkę” nie  
tylko w Ozorkowie, dlatego w tym roku 
chcemy zorganizować turniej o randze po-
wiatowej – mówi Bogdan Lewandowski. 

Klub Rugby „Marlin” nadal prowadzi 
rekrutację, bo jak podkreśla Bogdan 
Lewandowski, aby trenować wystarczą 
przede wszystkim dobre chęci. ŁR 

- nr działki: 10/53         
- cena wywoławcza: 82 960 zł     	
- powierzchnia w ha: 0,1290

- nr działki: 10/54         
- cena wywoławcza: 123 002,50 zł   
- powierzchnia w ha: 0,1706

- nr działki: 10/56         
- cena wywoławcza: 81 673,50 zł      
- powierzchnia w ha: 0,1270

- nr działki: 10/57         
- cena wywoławcza: 115 166 zł     	
- powierzchnia w ha: 0,1948

Niezabudowane działki gruntu. Brak miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego. Przeznaczenie zgodne ze studium  
uwarunkowań i kierunków zagospodaro- 
wania przestrzennego – zabudowa miesz-
kaniowa jednorodzinna z usługami podsta- 
wowymi oraz zabudowa typu letniskowego, 
funkcja uzupełniająca: usługi o charakterze 
komercyjnym.

Wykaz nieruchomości Powiatu Zgierskiego
przeznaczonych do sprzedaży

Działki stanowią nieruchomość gruntową nie- 
zabudowaną. Zgodnie z obowiązującym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego, działki  
znajdują się na terenie oznaczonym w planie  
symbolem Y12MN/U – tereny zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej oraz usługowej.
Przedmiotowe działki mają możliwość pod-
łączenia do następujących mediów instala- 
cyjnych: wody, energii elektrycznej, kanali- 
zacji sanitarnej, telefonu oraz gazu przewodo-
wego.
Nieruchomości zlokalizowane są w północno- 
wschodniej części Rąbienia AB, przy granicy  
z Aleksandrowem Łódzkim oraz Łodzią, przy 

- nr działki: 10/58         
- cena wywoławcza: 84 247,50 zł     
- powierzchnia w ha: 0,1183

- nr działki: 10/59         
- cena wywoławcza: 59 627 zł     	
- powierzchnia w ha: 0,1155

- nr działki: 10/60         
- cena wywoławcza: 54 206,50 zł     
- powierzchnia w ha: 0,1050

- nr działki: 10/61         
- cena wywoławcza: 40 267,50 zł     
- powierzchnia w ha: 0,1050

Adres nieruchomości: Rąbień AB, gm. Aleksandrów Łódzki 
księga wieczysta: LD1G/00069270/2

ul. Konstantynowskiej (drodze krajowej o du-
żym natężeniu ruchu).
Działki położone są w bezpośrednim sąsiedz-
twie nieruchomości, na terenie, której znaj-
dują się budynki Domu Pomocy Społecznej w 
Rąbieniu AB. Najbliższe otoczenie nierucho-
mości jest zróżnicowane: od zachodu zabudo-
wane domami jednorodzinnymi, od północy 
znajduje się osiedle domów wielorodzinnych,  
dyskont Biedronka, garaże, od wschodu droga 
krajowa oraz łódzkie osiedle Zielony Roma-
nów, od południa Dom Pomocy Społecznej.
Przedmiotowe działki są częściowo zadrzewio-
ne (głównie drzewa sosnowe).

Adres: Zgierz, ul. Krzywa 9

- nr działki: 378/4
- powierzchnia w ha: 0,1138
- księga wieczysta: 
  LD1G/00069304/0
- cena wywoławcza:100 110 zł

REKLAMA

Fot: BBRC Łódź

Galaktyczny futbol  
w Aleksandrowie 
Łódzkim
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Podwójne oblicze Dacii Sandero
Dacia Sandero dzięki obszer-

nemu wnętrzu z powodzeniem 
zmieści z tyłu 3 dorosłe osoby 
lub 3 foteliki dla dzieci. Dzięki 
składanej tylnej kanapie całko-
wita pojemność bagażnika wzra-
sta z 320 litrów do 1200 litrów, 
co przyda się gdy planujemy wy-
cieczkę w góry lub nad morze. 
Nowa deska rozdzielcza, wygodne  
siedzenia oraz zastosowanie 
nowoczesnych systemów po-
zwoli na komfortową jazdę  
zarówno dla kierowcy, jaki i pa-
sażerów.

Dacia Sandero jest wyposa-
żona w sprawdzone silniki Re-
nault, niezawodny układ jezdny 
oraz elementy podnoszące bez-
pieczeństwo np. cztery poduszki 
powietrzne, ABS + ESP), które 
zapewniają solidność auta oraz 
to, że nie będzie nam straszna 

Najnowszy model Dacii daje więcej za mniej. O ile cena 
jest typowa dla klasy małych samochodów, to duże  
wymiary klasyfikują ją wśród aut kompaktowych z wyż-
szego segmentu.

Dacia Sandero jest wyposażona w sprawdzone 
silniki Renault, niezawodny układ jezdny oraz 
elementy podnoszące bezpieczeństwo (np. cztery 
poduszki powietrzne, ABS + ESP), które zapew-
niają solidność auta oraz to, że nie będzie nam 
straszna żadna droga. Cena samochodu zaczy-
na się już od 29 900 zł. Za najwyższy standard,  
w którym znajduje się m.in. nawigacja, tem-
pomat, skórzana tapicerka, elektryczne szyby, 
bluetooth i metalizowany lakier trzeba będzie 
zapłacić 54 200 zł.					   
Nowa Dacia Sandero występuje także w wersji 
Sandero Stepway. To auto o stylistyce terenów-
ki. Dzięki poszerzonym nadkolom, 16-calowym 
kołom, podniesionemu zawieszeniu oraz zwięk-
szonemu prześwitowi, pozwoli pokonać nawet 
najtrudniejsze warunki na drodze i w terenie.	
							     

Najnowsze wersje Dacii można obejrzeć u autory-
zowanego dealera tej marki. Firma Jaszpol zapra-
sza do swoich salonów w Łodzi przy ulicy Bruko-
wej 2 oraz w Zgierzu przy ulicy Łódzkiej 28. ŁR

żadna droga. Cena samochodu za-
czyna się już od 29 900 zł. Za naj-
wyższy standard,  którym znajduje 
się m.in. nawigacja, tempomat, 
skórzana tapicerka, elektryczne 
szyby, bluetooth i metalizowa-
ny lakier trzeba będzie zapłacić 
54 200 zł. 

Nowa Dacia Sandero występuje 
także w wersji Sandero Stepway. 
To auto o stylistyce terenówki. 
Dzięki poszerzonym nadkolom,  
calowym kołom, podnisionemu  
zawieszeniu oraz zwiększonemu 
prześwitowi, pozwoli pokonać 
nawet najtrudniejsze warunki na 
drodze i w terenie. 

Najnowsze wersje Dacii można 
obejrzeć  autoryzowanego dealera 
tej marki. Firma Jaszpol zaprasza 
do swoich salonów w Łodzi przy 
ulicy Brukowej 2 oraz w Zgierzu 
przy ulicy Łódzkiej 28. ŁR
	 		


